da Divisão de Material  e Patrimônio,  enquanto os serviços gerais relativos a manutenção, 

limpeza e vigilância encontra-se a cargo da Prefeitura, todos sob a coordenação geral da Pró-

Reitoria de Administração.

No  período  foram realizadas  despesas  com material  de  consumo  no  valor  de  R$ 

938.329,42 ( novecentos e trinta e oito mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e dois 

centavos), referentes à aquisição de material de expediente, limpeza, combustível e materiais 

para laboratórios.

A Universidade conta com uma frota de 38 veículos, composta de veículos utilitários, 

motos, microônibus e ônibus.